Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

GAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA€S

PROTOCOLO N°

Recsbidojem: I I .
Horário: AQ.;'^C] horas
Rubrica: ;

INDICAÇÃO N" /2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
VENÉCIA-ES

O Vereador José Maria Primo da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Mimicipal, indica ao Prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, a construção de um campo de grama
sintética, no Bairro Bonfim, neste município.

JUSTIFICATIVA

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Mimicipal tem procurado realizar uma
'administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito e interesse comum com
|as comunidades, princípios fundamentais para o exercício da democracia.

'A atividade física praticada pelos moradores é de muita importância para um
jdesenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico das crianças. A falta da prática de
'esportes, segundo os especialistas, axunenta o risco de doenças, provocada pelo sedentarismo.

A construção da quadra irá proporcionar uma estrutura para a prática de atividades físicas e
irecreativas aos moradores, onde poderão usufruir em seu tempo livre, e passarão a contar com
um espaço digno e apropriado para a convivência em comum, beneficiando grandemente^ «
aquela população.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

Jardel Lucas Dias AlmeidaÍJardel Lucas Dias Aimeida\\jida\29/08/2019 11:19:00\campo.grama.sintetica

mk

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

V;
V'0.

Portanto, indico ao Prefeito para que construa um campo de grama sintética, no Bairro
Bonfim, neste município.

I

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 29 de agqsto_de^Q19Lfi5f
de Emancipação Política; 16® Legislatura. 1

TOSE MARIA PRIMO (PV)
vereador —

Jardel Lucas Dias Almeidayida

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax- (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.brt  I Almeldallardel Lucas Dias Aimeida\\iida\29/08/2019 11:19:00\campo.grama.smtetica